



Persom Holding ApS

Hessellundvej 7
6690 Gørding
CVR-nr. 28314175

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.04.2022

Per Sommerlund
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Persom Holding ApS

Hessellundvej 7

6690 Gørding

CVR-nr.: 28314175

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Per Sommerlund, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje anparter i Thorvald VVS & Energi ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 360 t.kr. mod et overskud på 1.402 t.kr. i 2020. Resultatet anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		40.758	(10.719)
Af- og nedskrivninger	1	(27.514)	0
Driftsresultat		13.244	(10.719)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		385.217	1.454.209
Andre finansielle indtægter	2	4.236	2.184
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(1.728)	0
Andre finansielle omkostninger	3	(40.709)	(57.932)
Resultat før skat		360.260	1.387.742
Skat af årets resultat	4	1	14.678
Årets resultat		360.261	1.402.420
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		57.200	150.000
Overført resultat		303.061	1.252.420
Resultatdisponering		360.261	1.402.420

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		1.810.236	0
Materielle aktiver	5	1.810.236	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.900.491	3.875.274
Finansielle aktiver	6	2.900.491	3.875.274
Anlægsaktiver		4.710.727	3.875.274
Andre tilgodehavender		351.116	602.000
Tilgodehavende skat		189.539	194.663
Tilgodehavender		540.655	796.663
Likvide beholdninger		35.637	0
Omsætningsaktiver		576.292	796.663
Aktiver		5.287.019	4.671.937

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		794.414	1.769.197
Overført overskud eller underskud		2.531.928	1.254.084
Forslag til udbytte for regnskabsåret		57.200	150.000
Egenkapital		3.508.542	3.298.281
Bankgæld		1.485.987	1.198.294
Gæld til tilknyttede virksomheder		102.442	167.862
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		7.009	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		175.539	0
Anden gæld		7.500	7.500
Kortfristede gældsforpligtelser		1.778.477	1.373.656
Gældsforpligtelser		1.778.477	1.373.656
Passiver		5.287.019	4.671.937
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	1.769.197	1.254.084	150.000	3.298.281
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(150.000)	(150.000)
Årets resultat	0	(974.783)	1.277.844	57.200	360.261
Egenkapital ultimo	125.000	794.414	2.531.928	57.200	3.508.542

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	27.514	0
	27.514	0

2 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.116	2.000
Øvrige finansielle indtægter	120	184
	4.236	2.184

3 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	40.709	57.932
	40.709	57.932

4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	(1)	(15)
Refusion i sambeskatning	0	(14.663)
	(1)	(14.678)

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Tilgange	1.837.750
Kostpris ultimo	1.837.750
Årets afskrivninger	(27.514)
Af- og nedskrivninger ultimo	(27.514)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.810.236

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	2.106.077
Kostpris ultimo	2.106.077
Opskrivninger primo	2.421.428
Andel af årets resultat	711.332
Udbytte	(1.360.000)
Opskrivninger ultimo	1.772.760
Nedskrivninger primo	(652.231)
Afskrivninger på goodwill	(326.115)
Nedskrivninger ultimo	(978.346)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.900.491
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	652.230

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Thorvald VVS & Energi ApS	Esbjerg	ApS	80

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der udstedt virksomhedspant 1.000 t.kr. med sikkerhed i goodwill, varelager, driftsinventar, tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 0 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der udstedt ejerpantbrev på 1.520 t. kr. med sikkerhed i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af ejendomme udgør 1.810 t. kr.
